Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 322/2021/GP

Sâo Roque, 24 de maio de 2021.

Assunto: Denúncia - Abertura de Sindicância - Supostas Irregularidades na
Aplicação de Sobras da Vacina contra o Coronavirus

Ref.: Ofícios Vereador N° 1131 e 1132/2021 (CEI Vacina COVID-19- Proc. N° 023/2021-

ü

Excelentíssimos Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

No dia 10 de abril de 2021, chegou ao conhecimento deste Prefeito a

denúncia que havia supostas irregularidades na aplicação de sobras da vacina contra o

coronavirus. Diante dessa notícia, imediatamente este Prefeito encaminhou ao

Departamento Jurídico o Memorando 106/2021/GP, anexo a este Ofício, a fim de abrir

um processo de sindicância para apurar a materialidade e a autoria dos fatos.

No entanto, até a data de hoje (dia 24 de maio de 2021), o Departamento

Jurídico comunicou este Prefeito que o processo ainda não foi instaurado por meio da

publicação oficial da respectiva portaria. Diante disso, temos a informar Vossas

Excelências que a Portaria será publicada ainda hoje e daremos início aos trabalhos

administrativos para, urgentemente, apurar os fatos relacionados à denúncia. Assim

que os autos estiverem devidamente instruídos com a documentação que se fizer

necessária, encaminharemos a cópia do processo a esta Casa de Leis e será possível

Rua Sâo Paulo, n® 966, Taboâo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sâo Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails: qabinete@saoroque.sD.qov.br: secretariaqD@saoroque.sp.qov.br.

PROTOCOLO CETSR NV05893/202Í - 24/05/2021 15:55

Prefeitura da Estância Turistica de Sâo Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

realizar diligências nesta Prefeitura.

Na certeza de que dará especial atenção a este Oficio, renovo meus votos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES Asurtàdo dpfwmA digital po(MARCOS AUGUSTO ISSA
DE ARAUJO:1449S849859

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turistica de São Roque

Aos Excelentíssimos Senhores

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal
ROGÉRIO JEAN DA SILVA, THIAGO VIEIRA NUNES E ANTONIO JOSÉ ALVES
MIRANDA

DD. Membros da Comissão Especial de Inquérito da Vacina COVID-19 da Câmara
Municipal da Estância Turistica de São Roque

Rua Sâo Paulo, n® 966, Taboâo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.sp.aov.br

E-mails: aabinete@saoroaue.sp.aov.br: secretariaap@saoroaue.sp.aov.br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MEM N° 106/2021/GP

São Roque, 10 de abril de 2021.

Assunto: Denúncia - Abertura de Sindicância (Urgente)

Ilustríssimo Senhor Assessor Consultor,

Em virtude de denúncia realizada neste sábado, dia 10 de abril de 2021,

pelo Vereador Paulo Rogério Noggerini Jr. (Paulo Junventude), solicito, imediatamente,

a abertura de sindicância para apurar supostas irregularidades na aplicação de sobras

da vacina contra o coronavirus.

Na certeza de que este memorando será atendido com a devida urgência,

renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ÍSSA HEMWôtfES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Ilustríssimo Senhor

YAN SOARES DE SAMPAIO NASCIMENTO

MD. Assessor Consultor da Assessoria Consultiva da

Estância Turística São Roque - SP

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroaue.sp.qov.br:

E-mails: qabinete@saoroaue.sp.qov.br: secretariaqp@saoroaue.sp.qov.br.